
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33310 Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2017

CONTRATO
.

CONTRATO: 039/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Soluções de Grande Volumes e Eletrólitos.
Valor: R$ 174.735,00
Data de Assinatura: 23/01/2017
Vigência: 23/01/2017 a 22/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 073/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
Endereço: Rodovia CE 040, Km 10, Aquiraz/CE, CEP: 61.700-000
Telefone: 85 34216759
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144535
CONTRATO: 037/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Soluções de Grande Volumes e Eletrólitos.
Valor: R$ 121.710,00
Data de Assinatura: 23/01/2017
Vigência: 23/01/2017 a 22/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 073/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 750, Marco, Belém-
PA, CEP: 66.630-505
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144528
CONTRATO: 038/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Soluções de Grande Volumes e Eletrólitos.
Valor: R$ 2.412.887,67
Data de Assinatura: 23/01/2017
Vigência: 23/01/2017 a 22/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 073/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO - 
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180-000
Telefone: 8835327000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144533
CONTRATO: 050/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de SOLUÇÕES PARENTARAIS DE GRANDES 
VOLUMES.
Valor: R$ 157.840,00
Data de Assinatura: 30/01/2017
Vigência: 30/01/2017 a 29/01/2018
Adesão ao PE n.º 022/2016-SRP/HOSPITAL DE CLÍNICAS DA 
UFTM
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA.
Endereço: Rd. Dr. Antônio Lírio Callou, s/n, Km 02, Sítio 
Barreiras, Barbalha/CE, CEP: 63.180.000
Telefone: 8835327000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144627
Inexigibilidade: 002/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de Conjunto Descartável para uso na Bomba 
de Infusão da marca MEDRAD, a ser usado nos procedimentos de 
Tomografi a Computadorizada.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 012/2017-PROF.
Data da ratifi cação: 30/01/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 – prédio 9604 – 1º andar, 
Socorro, São Paulo/SP, CEP: 04.779-900
Telefone: 1156944408
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144618
CONTRATO: 036/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Soluções de Grande Volumes e Eletrólitos.
Valor: R$ 11.734,80
Data de Assinatura: 23/01/2017
Vigência: 23/01/2017 a 22/01/2018
Pregão Eletrônico nº: 073/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval, s/n, Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.087-320
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144530

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 002/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Conjunto Descartável para uso na Bomba 
de Infusão da marca MEDRAD, a ser usado nos procedimentos de 
Tomografi a Computadorizada.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 012/2017-PROF.
Data da ratifi cação: 30/01/2017
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte: 
0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BAYER S.A.
Endereço: Rua Domingos Jorge, 1100 – prédio 9604 – 1º andar, 
Socorro, São Paulo/SP, CEP: 04.779-900
Telefone: 1156944408
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144620

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 002
Número da Inexigibilidade: 002/2017
Data: 30/01/2017
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144622

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 082/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º 
082/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item cujo objeto é a 
Compra de Material Descartáveis, para atender as necessidades 
dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
sendo vencedora dos itens 02,03,04,05,06,07,08 e 10 a empresa 
INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ Nº 
15.080.238/0001-41, vencedora do item 09 a empresa EDILENA 
DOS S. FERREIRA - ME, CNPJ Nº 10.703.777/0001-76, vencedora 
do item 01 a empresa INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS 

HOSPITALARES EIRELI - EPP  CNPJ Nº 24.626.549/0001-54.
Belém/Pa, 19 de janeiro de 2017.
Dra. Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 144872

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna 
pública a Adesão ao PE n.º 022/2016-SRP/HOSPITAL 
DE CLÍNICAS DA UFTM, nos autos do Processo s/nº/2017-
FSCMP, e-protocolo nº 2017/2407, destinado a Aquisição de 
SOLUÇÕES PARENTARAIS DE GRANDES VOLUMES, para 
um período de 12 (doze) meses, com valor de R$ 157.840,00 
(Cento e Cinquenta e Sete Mil e Oitocentos e Quarenta 
Reais), com a empresa FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 06.628.333/0001-46.
Belém/PA, 30 de janeiro de 2017.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 144632

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº. 014/2017/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 04 de 
janeiro de 2017.
   A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar a servidora deste 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionada, no mês de Janeiro/2017

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

2018942/1 Maria Luiza de M. Moutinho da 
Conceição 2008/2011 02/01/2017 a 

31/01/2017 GEHEC

RESOLVE:
       CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará 
– HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Fevereiro/2017

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

Gerência

5141559/1 Alda de Fátima 
Gutparakis de Miranda 2005/2008 01/02/2017 a 

02/03/2017 GEGOR

3260240/1 Célia Regina de Castro 
Pereira 2008/2011 01/02/2017 a 

01/04/2017 GEPRO

7000421/1 Deuselina Alves Ferreira 2003/2006 01/02/2017 a 
02/03/2017

CHR-
SAN

57226962/1 Elisa Silva Gemaque 2013/2016 01/02/2017 a 
01/04/2017 GELES

5877784/2 Eni de Sales Lima 2011/2014 01/02/2017 a 
02/03/2017 HENTU

54192988/2 Eunice Soares Nunes 2008/2011 01/02/2017 a 
02/03/2017 HENRE

54190705/2 Luiza Helena Progenio 
de Santana 2013/2016 01/02/2017 

a01/04/2017 HENCA


